
UCHWAŁA NR LXXIX/625/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie "Senior +„ 
w Staszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zmianami)1)  oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 1 i ust. 5  ustawy z 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zmianami)2)  Rada Miejska 
w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klub "Senior +" 
w Staszowie, zwany dalej Klubem. 

§ 2.  

1. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie uzależniona jest od dochodu uczestnika. 

2. Wysokość odpłatności osoby skierowanej do Klubu określa poniższa tabela 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w Klubie 
"Senior +„ 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art.8 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 250% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 250% do 300% 3,00 zł 4,00 zł 
Powyżej 300% do 350% 4,00 zł 5,00 zł 
Powyżej 350% do 400% 5,00 zł 6,00 zł 
Powyżej 400% do 500% 7,00 zł 8,00 zł 
Powyżej 500% do 600% 8,00 zł 9,00 zł 
powyżej 600% 10,00 zł 12,00 zł 

§ 3.  

1. Odpłatność za pobyt w Klubie określa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie                     
w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym. 

2. Uczestnik skierowany do Klubu na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponosi odpłatność należną 
wg zasady: opłatę należną za uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez liczbę dni działalności klubu 
w miesiącu i mnoży przez faktyczną ilość dni pobytu uczestnika. 

3. Uczestnik nie ponosi odpłatności za okres nieobecności trwający powyżej 10 kolejnych dni 
kalendarzowych spowodowany pobytem w szpitalu, sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym, chorobą oraz 
innymi ważnymi przyczynami, jeśli powiadomi ośrodek wsparcia o nieobecności w terminie nie dłuższym niż 
cztery dni od pierwszego dnia nieobecności oraz potwierdzi ten fakt w formie pisemnej. Odpłatność za 
niepełny miesiąc naliczana jest wg. zasady określonej w par.3.2. 

4. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności ośrodka wsparcia                   
z powodu siły wyższej lub poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe organy publiczne 
i samorządowe, odpłatności za pobyt nie nalicza się za okres zawieszenia działalności. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r.: poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 
2)  Zmiany tekstu jeddnolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2021r.: poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; 

Dz. U. z 2022r.: poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7FE4C3-B477-4D5F-BE25-277D3091F35F. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Staszowie. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7FE4C3-B477-4D5F-BE25-277D3091F35F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska w drodze uchwały ustala, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia w tym przypadku 

w „Klubie Senior +" w Staszowie. W myśl art. 51 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej ośrodek wsparcia jest 

jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu oraz w myśl art. 51 ust.1 i 4 tej ustawy, Klub 

”Senior +" w Staszowie  jest ośrodkiem wsparcia. 

Zgodnie z uchwałą nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia Programu 

Wieloletniego "Senior+" na lata 2021 – 2025, zasady funkcjonowania placówek oparte są o przepisy ustawy 

o pomocy społecznej. Proponowana miesięczna odpłatność jaka ma być wnoszona przez uczestników, 

uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osób w rodzinie. Zgodnie z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. Poz. 1296) obecne kryterium dochodowe dla 

osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł. Kryterium dochodowe dla osoby w rodzinie w 2022 r. wynosi 

600 zł. Kryteria dochodowe, zgodnie z art.  9 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej podlegają weryfikacji co 

3 lata. Ustalając odpłatność uczestnika za pobyt w klubie należy uwzględnić jego dochód. Zgodnie 

z art. 97 ust.1 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia ustala podmiot kierujący 

w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego. 

Zaproponowane w projekcie uchwały zasady odpłatności opracowano z uwzględnieniem priorytetów 

społecznych, umożliwiających bezpłatne uczestnictwo w klubie osobom o niskich dochodach lub w trudnej 

sytuacji życiowej. Klub rozpoczyna swoje funkcjonowanie od 15 grudnia 2022 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC7FE4C3-B477-4D5F-BE25-277D3091F35F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



